

# بررسی اموال ۲۰۰ هزار نفر از مسئولین کشور

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش از ظهر امروز در نشست خبری در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری جلسه امروز مجمع گفت: در ابتدای این جلسه نسبت به سیل های اخیر که در استان های ایلام و لرستان و همچنین حادثه ای که برای مردم اهواز رخ داد ابراز تأسف و همدردی صورت گرفت. محسن رضایی با ابراز امیدواری نسبت به رسیدگی مسئولان به خسارات وارد شده مردم اظهار داشت: ظاهراً پدیده جدیدی را از طرف دریای عمان در امسال خواهیم داشت که البته در اروپا و آمریکا پدیده ای شناخته شده بوده و در آنجا سازمان های مسئول آموزش دیده اند و آمادگی لازم برای برخورد با آن را دارند ولی در کشور ما اولین بار است که چنین رویدادی رخ می دهد. رضایی افزود: احتمالاً تا انتهای آذرماه بارش های شدید و سیلاب های بزرگ را خواهیم داشت که البته باید برای آن آماده باشیم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه بیشتر وقت جلسه امروز مجمع به ارائه گزارش از سوی اعضا گذشت، تصریح کرد: ... **صفحه ۲**



## رجیستری و صنف محترم «قاچاقچیان»

اکنون چندی است که پیرامون طرح جدید دولت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا در ... **صفحه ۵**



## دوئل!

اختلافات سرمرمی تیم ملی و دیرکل فدراسیون فوتبال همچنان ادامه دارد. اگرچه در جلسه روز چهارشنبه در فدراسیون بنا بر این گذاشته شد که برای حفظ آرامش تیم ملی حفظ ... **صفحه ۷**



## تأثیر موقعیت جغرافیایی در ابتلا به سرطان

عوامل محیطی و ژنتیکی فراوانی می توانند در ایجاد بیماری سرطان دخیل باشند. اما ... **صفحه ۶**

## برندگان و بازندگان مذاکرات وین

مذاکرات بین المللی وین برای حل و فصل بحران سوریه، روز گذشته در حالی در وین، پایتخت اتریش برگزار شد که برای نخستین بار، جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از طرف های ذینفع و موثر در این موضوع، به آن دعوت شده و در سطح وزیر خارجه شرکت کرده بود. هر چند برخی کشورهای غربی و همچنین دولت های عربی حامی شورشی در سوریه چنین بیان می کردند که هدف نهایی از مذاکرات وین، رسیدن به یک زمان بندی برای کنار رفتن بشار اسد، رئیس جمهور سوریه از قدرت است ... **صفحه ۴**

# تابستان

زنجان: دادسرا فریب حرف های وزیر نفت را خورده است

# دفاعیه ای که کیفرخواست شد

صفحه ۲



# بایودنت



طعمی ماندگار و بدون شکر  
حاوی زایلیتول و محافظ دندان

[www.Biodentco.com](http://www.Biodentco.com)

## سیاسی

## نابناک

### برخی می خواهند دل مردم را خالی کنند

معاون اول رییس جمهور گفت: عده‌ای امید به مردم رانشانه می‌گیرند و می‌خواهند دل مردم را خالی کنند و بگویند قرار نیست اتفاق خاصی بیفتد اما مطمئن باشید خیلی اتفاقات در کشور خواهد افتاد.

اسحاق جهانگیری در زنجان، اظهار کرد: امروز شرایط امیدوارکننده‌ای به وجود آمده است اما عده‌ای آگاهانه یا ناآگاهانه این شرایط امیدوارکننده را نمی‌بینند، امید مردم را نشانه می‌گیرند و می‌خواهند دل مردم را خالی کنند و بگویند قرار نیست اتفاق خاصی بیفتد اما مطمئن باشید خیلی اتفاقات در کشور خواهد افتاد و خواهیم دید.

وی ادامه داد: دولت مصمم به ایجاد شرایط جدیدی بر کشور است. سیستم بانکی از بحران عبور خواهد کرد و بازار سرمایه مشکلات را از پیشرو برمی‌دارد. برای همه اینها برنامه ریزی و فکر شده و امیدواریم در سال آینده بتوانیم تحولی به وجود بیاوریم.

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه دولت خود را برای شرایط پساتحریم آماده می‌کند و در حال برنامه ریزی جدی است، افزود: غربی‌ها و سرمایه گذاران خارجی به شدت به ایران هجوم می‌آورند و منابع خارجی و منابع خودمان که بلوکه شده بود وارد کشور می‌شود.

این مهم است که از منابع برای شکوفایی کشور استفاده کنیم و بخش خصوصی هم باید پای کار بیاید.

جهانگیری اضافه کرد: بخش خصوصی به دنبال سود است و باید به سودش برسد. بخش خصوصی محیط امن می‌خواهد و باید محیط امن برایش فراهم شود. مگر یک کشور که چند میلیون جوان بی‌کار دارد حق دارد که شرایط را برای سرمایه‌گذاران و ایجاد شغل جوانان فراهم نکند؟ دولت مصمم به ایجاد این شرایط است. بخش خصوصی هم مصمم است در پساتحریم سرمایه‌گذاری‌های جدی انجام دهد.

معاون اول رییس جمهور در ادامه یادآور شد: در حال حاضر دوران سختی را پشت سر می‌گذاریم. غربی‌ها به ناحق و ظالمانه تحریم‌هایی را علیه ما وضع کرده‌اند البته توافق خوبی انجام گرفت که بر اساس آن تحریم‌ها باید تا هفته‌های آینده و حداکثر تا یک ماه آینده لغو و از پیشروی ملت ایران برداشته شود.

جهانگیری ادامه داد: ما دو برنامه داریم که یکی از این- برنامه‌ها کوتاه‌مدت و برای امسال است. برای واحدهای تولیدی-بر اثر تحریم‌ها شرایط اقتصادی نامناسبی به وجود آمده بود که دچار رکود یا استفاده کم از ظرفیت‌ها شده بودند. باید با این برنامه کوتاه مدت دوباره این واحدها را راه اندازی کنیم.

وی همچنین خاطرنشان کرد: در سال ۹۴ شرایط سختی به ما تحمیل شد. ما پارسال نفت را بشکه ای ۱۰۰ دلار می‌فروختیم اما امسال ۴۳ دلار می‌فروشیم. این اتفاق در اقتصاد همه کشورهای نفت خیز اثر جدی گذاشته است. بحمدالله تا الان با تدابیری که داشتیم نگذاشتیم ثبات اقتصادی کشور دوباره به هم بریزد و شاهد تغییرات عمده در نرخ ارز یا روند صعودی تورم باشیم. با وجود اینکه تحریم‌های عمده هنوز باقی است از جمله تحریم‌های بانکی و فروش نفت.

### ایران آماده‌است درسی فراموش نشدنی به متجاوزین بدهد

وزیر دفاع با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح آماده پاسخگویی به شرارت‌های دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده و خواهند بود، گفت: چهره جنایتکارانه، آدمکش و متجاوز اسرائیل و آمریکا بر همه ملت‌های جهان شناخته شده است. سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به اظهارات وزرای دفاع آمریکا و رژیم صهیونیستی طی سخنانی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس نزدیک دفاعی خود با توجه به الزامات دفاعی ناشی از تهدیدات و برای حمایت از جریان مقاومت در تمامی زمینه‌ها بر توان دفاعی خود می‌افزاید و همواره نیروهای مسلح ما آماده پاسخگویی به شرارت‌های دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده و خواهند بود. وی افزود: به‌نظم زمان بیان اینگونه اظهارات در حالی که که این دورژیم در مسائل خودساخته گرفتار و نیاز به کمک دیگران دارند گذشته و ترجمان استیصال آن‌ها فراقتنی عوامل شکست و تنها مصرف تبلیغاتی داخلی دارد؛ خوب است آقایان کتاب‌های خاطراتشان را از هم اکنون شروع به نوشتن کنند، شاید فرصت زیاد دیگری پیدا نکنند. وزیر دفاع تصریح کرد: چهره جنایتکارانه، آدمکش و متجاوز اسرائیل و آمریکا بر همه ملت‌های جهان شناخته شده است و ملت‌ها این دورژیم را جنگ طلب، متجاوز، خون‌خوار و ضد حقوق بشر می‌دانند، لذا نیازی نیست که هر روز خودشان با زبان خودشان این معانی را اثبات کنند.



## دفاعیه‌ای که کیفرخواست شد

**زنجانی: دادسرا فریب حرف‌های وزیر نفت را خورده است**



که حساسی در بانک‌های خارجی برای نفت باز کند، گفت: «وکلای خارجه من می‌گویند حاضریم ضمانت‌نامه بدیمیم ووقتی صحبت از پرداخت پول می‌شود وزارت نفتی‌ها می‌گویند شاید این پول از فروش مواد مخدر یا اسلحه باشد.» او با اشاره به سخنان وکلای وزارت نفت که گفته‌اند زنجانی حتی یک سنت هم واریز نکرده، گفت: «آخر مگر صدور ضمانتنامه الکی است؟ باید قرارداد داشت، بانک را معرفی کرد؛ اما با این حال می‌توانم یک هزار و ۹۶۸ میلیون یورو ضمانت‌نامه از یک بانک بسیار معتبر تاروز دوشنبه واریز کنم.»

#### همه اطلاعاتشان را از رسانه‌ها می‌گیرند

متهم ردیف اول فساد نفتی با بیان اینکه دوسال است که در زندان انفرادی است، گفت که دو سال است تهمت‌ها را شنیده، اما سکوت کرده است. زنجانی تاکید کرد هیچ‌کس نمی‌داند چه اتفاقی افتاده و همه اطلاعات خود را از رسانه‌ها می‌گیرند. در حالی که آن‌ها هر تهمتی را عنوان می‌کنند تا دعوا را به سود خود اعلام کنند. وی با اشاره به تهدید اعداش، گفت: «من را زندان و اعدام ترسانید؛ زیرا جانم را برای کشور گذاشتم‌ام.»

#### دو میلیارد یورو برای من پول خرد است

بابک زنجانی در ادامه دفاعیات خود گفت نه رشوه‌ای داده است و نه باجی پرداخت کرده، بلکه تاجر حرفه‌ای است و از عملکرد خود قویا دفاع می‌کند. زنجانی تصریح کرد که عملکرد اقتصادی‌اش آن‌قدر شفاف و درست و حرفه‌ای است که جای ایراد و نقد ندارد. او گفت: «من اگر قصد کلاهبرداری داشتم با وجود سرمایه‌های خارجی‌ام چار باید در داخل کشور سرمایه‌گذاری کنم.» او با اشاره به بدهی ۲ میلیارد یورویی، به وزارت نفت تصریح کرد که حرفه‌ای‌ها و اقتصاددانان می‌دانند که مبلغ ۲ میلیارد یورو برسی مجموعه‌ای به بزرگی مجموعه او پول خردی بیش نیست.

#### اجازه دهید مکالمات تلفنی نفتی را ارائه کنم

بابک زنجانی با اشاره به اینکه نتیجه مذاکرات وزیر امور خارجه کشور با شش قدرت جهانی پس از دو سال واریز ۲ میلیارد یورو در ۳ قسط بوده که آن‌هم برای دارو و غذا استفاده شده است، بار دیگر گفت که ۲ میلیارد یورو برای روز آو بوده است و تاکید کرد که وزارت نفت ۸ میلیارد یورو در چین و ۲۲ میلیارد در کشورهای دیگر دارد، اگر می‌تواند این پول‌ها را جابه‌جا کند. وی در ادامه گفت: «می‌گویند بابک زنجانی نفت‌ها را جایی برده است مگر می‌شود ۱۸ کشتی ۵۰۰ متری که ۹

کیلومتر نفت می‌شود را مثل بیت نفت قايم کرد؟». او همچنین با اشاره به اینکه گفته‌اند زنجانی به یکی از کارمندانش ماهی ۴۰۰۰ یورویی ۱۶ میلیون تومان حقوق می‌داده است، گفت: «اولا وی مدیر منطقه‌ای من در خارج از کشور بوده و پول را از جیبم داده‌ام، دوماً ما در نفت، مدیران شرکتی داریم که ماهی ۳۵۰ میلیون دلار حقوق می‌گیرند که آن هم از جیب دولت است.» او اظهار کرد که مجموعه‌ای در تاجیکستان دارد که تمام تلفن‌های مجموعه‌های او در آنجا ضبط می‌شود و از دادگاه خواست که اجازه دهد «مکالماتی را که آقایان نفتی داشته‌اند» ارائه کند.

#### وکالت دادم اموالم را به‌جای بدهی‌ام بردارند

زنجانی در ادامه به دیدار محسنی اژه‌ای و جعفری‌با او در تاریخ ۹۲/۱۱/۲ در زندان اشاره کرد و گفت وقتی برای آن‌ها توضیح داده است که امکان انتقال وجه‌ها به داخل نیست، به او گفته‌اند که اموالش را به جای بدهی‌اش واگذار کنند و او هم قبول کرده و در تاریخ ۹۳/۲/۲۰ وکالت بلاعزل را برای انتقال اموالش ارائه کرده است. این متهم گفت تاکنون هوابیمای ۱۵ میلیون دلاری‌اش، فرش گران قیمت، ویلا، خانه و زندگی مادر و خواهرش را به جرم متهم بودن او تصاحب کرده‌اند.

#### سخنان زنجانی واقعبات را روشن می‌کند

بعد از دادگاه رسول کوهپایه‌زاده وکیل بابک زنجانی در جمع خبرنگاران گفت دفاعیات امروز موکلش، قسمت مهم و عمده واقعبت را روشن خواهد کرد. وی تاکید کرد: «اینجا وظیفه رسانه‌ها است که واقعا همان طور که کیفرخواست را با همه جزئیات و سواس و با رعایت بی‌طرفی منتشر کردید، با همان سواس و با رعایت بی‌طرفی عین اظهارات موکل‌م را منتشر کنید.»

وی با اشاره به اینکه موکلش دو سال آماج اتهام‌ها و توهین‌ها بوده و امروز تریبونی در اختیار داشت تا اولین بار از خوددفاع کند، از قاضی درخصوص اینکه در حین دفاعیات موکلش، به دادستان اجازه‌نداد حرف‌های او را قطع کند تشکر کرد. کوهپایه‌زاده با ابراز تاسف از اینکه برخی رسانه‌ها زنجانی را محاکمه و حتی برای او حکم هم صادر کردند، تاکید کرد: «موکل من معتقد است این اتهامات بیشتر رنگ و بویی سیاسی و اغراض‌های غیرحقوقی دارد تا دغدغه بیت‌المال». او همچنین به اعتصاب غذای زنجانی در زندان اشاره کرد و گفت او وقتی که پرونده در دادسرا بوده با محدودیت‌هایی مواجه بوده و تقاضای کاغذ برای نوشتن نامه را داشته‌اما به‌وی کاغذ نداده‌اند برای همین اعتصاب کرده است.

واکنش روز

### بابک زنجانی دروغ می‌گوید



وکیل وزارت نفت گفت: متاسفانه همچنان شاهد ادامه دروغ گویی‌های بزرگ بابک زنجانی هستیم. غلامرضا مهدوی روز شنبه بعد از چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات بابک زنجانی و دو متهم دیگر پرونده نفتی افزود: در این جلسه دادگاه، متهم بدون این که از اتهامات متدرب از خود دفاع کند، متاسفانه همچنان به دروغ پردازی‌هایش ادامه داده است که البته وزارت نفت به موقع پاسخ دروغ گویی وی را خواهد داد.

وکیل وزارت نفت اظهار داشت: این متهم اصلی پرونده نفتی با مخلوط کردن موضوع ساده بانکی با دیگر اسناد تجاری، سعی در گمراه کردن افراد داشته است.

چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات بابک زنجانی میلیارد نفتی و «م.ش» و «ح.ف.ه» دو متهم دیگر پرونده نفتی امروز شنبه در حالی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ریاست قاضی صلواتی به صورت علنی برگزار شد که متهم اصلی پرونده یعنی بابک زنجانی در جایگاه حاضر شد و در برابر اتهامات وارده از خود دفاع کرد.

از مهمترین نکات این جلسه، استفاده مکرر بابک زنجانی از عبارت «آیا خسته نشدید» به قاضی حین قرائت دفاعیات بود که هر بار با جواب «نه» قاضی صلواتی مواجه می‌شد.

براساس این گزارش، زنجانی، تقریباً هر ۱۰ تا ۱۵ دقیقه یک بار عبارت « آیا خسته نشدید» را از قاضی صلواتی سوال می‌کرد.

قاضی پرونده همانند سه جلسه دیگر در آغاز دادگاه، متهم را تقهیم اتهام کرد و از رسانه‌ها خواست تا مطالب را بر اساس موازین منتشر کنند.

پیگیری روز

### شفافیت صندوق‌های رای مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت



سخنگوی وزارت کشور گفت: به هیچ‌وجه برای ساخت صندوق‌های رای با شرکت‌های خارجی قرارداد نیسته‌ایم و بنده این موضوع را صراحتاً تکذیب می‌کنم. حسینعلی امیری قائم‌مقام و سخنگوی وزارت کشور از تایید صندوق‌های شفاف برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات خبرگان رهبری از سوی شورای نگهبان خبر داد و گفت: وزارت کشور در این زمینه نهایت همکاری و هماهنگی را با شورای نگهبان داشته است.

قائم‌مقام وزیر کشور خاطرنشان کرد: در این دوره از انتخابات بنا شد صندوق‌های آرای شفاف به شکلی که رای دهنده رای خود را در صندوق می‌اندزد قابل مشاهده باشد، اما نوشته روی آن برگه مشخص نباشد را دستور کار قرار دهمیم. به عبارتی تلاش بر این بود که هم محتوای آن معلوم باشد و هم رای دهنده رایی را که به صندوق می‌اندازد در ضمن اصل مخفی ماندن و خوانا بودن، متن آن رای محفوظ بماند.

وی ادامه داد: چند نمونه از این صندوق‌ها را به شورای نگهبان ارسال کردیم و از بین چند نمونه، یک نمونه مورد تایید قرار گرفت که نمونه مذکور مورد تایید قرار گرفته و هم اکنون در مرحله تولید انبوه به میزان حوزه‌های انتخاباتی که به صورت الکترونیکی برگزار نمی‌شود، هستیم. سخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه قرارداد ساخت این صندوق‌ها به مرحله امضا رسیده، در پاسخ به این سوال که گفته شده طرف مقابل قرارداد، شرکت خارجی بوده، تاکید کرد: به هیچ‌وجه با شرکت‌های خارجی قرارداد نیسته‌ایم و بنده این موضوع را صراحتاً تکذیب می‌کنم. امیری در پاسخ به این سوال که آیا وزارت کشور برنامه‌ای برای رونمایی از این صندوق‌ها دارد یا خیر؟ تصریح کرد: خیر، برنامه خاصی برای این کار نداریم.

## خبرنامه

## تهنئه

### بیانیه وین با تلاش ایران تعدیل شد

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این که در دیدار با طرف آمریکایی در حاشیه نشست وین، درباره نیروگاه اراک و تعهدات برای بازسازی آن بحث‌های مفصل و خوبی شد، تاکید کرد: آمریکا باید تضمین دهد، مانع تجارت شرکای تجاری ایران نشود.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در وین در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه درباره برنامه با ۵+۱ و آمریکا مذاکراتی داشتیم، گفت: آمریکایی‌ها باید هرچه سریع‌تر تعهداتشان را راجع به برجام اجرا کنند و ما می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که این تعهدات در زمینه‌های مختلف برجام انجام می‌شود.

وزیر خارجه ایران با اشاره به اینکه درباره نیروگاه اراک بحث‌های مفصلی انجام گرفت، گفت: پیشرفت بسیار خوبی داشتیم در مورد تعهدات قراردادی برای بازسازی اراک و همینطور اقدامات خوبی داشتیم که آمریکا باید به شرکای تجاری ایران تضمین دهد که مانع تجارت آنها با ایران نشود.

ظریف افزود: سه جلسه برگزار کردیم و در این جلسات در برخی موارد آنها (آمریکایی‌ها) رفتند و از واشنگتن کسب تکلیف کردند و به ما پاسخ دادند. وی با اشاره به اینکه در جلساتی که همکاران ما درسطح تخصصی و کارشناسی داشتند بحث‌های مربوط به اجرای برجام پیگیری شد گفت: امیدواریم جلساتی که در دور روز داشتیم به روند اجرایی شدن برجام کمک کند و بخصوص اینکه توجه کامل و رعایت دستورات مقام معظم رهبری مبنای بحث‌هایی بود که در این دور روز صورت گرفت.

ظریف درباره اینکه در مورد سوریه جلسه طولانی و جدی بود، تصریح کرد: درباره سوریه بحث‌های بسیار صریحی انجام شد و گروهی از شرکت کنندگان تلاش داشتند که باید راجع به آقای بشار اسد تصمیم گیری شود.

ظریف با اشاره به اینکه ما چند نکته را در این جلسه تصحیح کردیم که در بیانیه نهایی نیز آمده است، گفت: اول اینکه ما گفتیم که طرف‌های موضوع سوریه مردم سوریه هستند و ما طرف و موضوع سوریه نیستیم؛ ما کسانی هستیم که در این جلسه جمع شده‌ایم برای اینکه کمک کنیم و تسهیل کنیم اجرای راه حل سیاسی برای سوریه را و طرف دعوای سوریه مردم سوریه هستند.

ظریف گفت: دوم آنکه ما تاکید کردیم که باید با ترورسیم مقابله شود و سوم اینکه درباره آینده سوریه باید مردم سوریه تصمیم گیری کنند و ما اینجا نیامده‌ایم که تصمیم بگیریم که چه کسی مسئولیت در سوریه داشته باشد و چه کسی نداشته باشد.

وی افزود: البته اختلاف نظر اساسی هنوز هست و یک گروهی در این جمع از اول مبنای کار سیاسی خود را برای آن گذاشتند که آقای اسد نباید باشد و ما هم گفتیم که این تصمیمی است که باید مردم سوریه بگیرند و بر آن تاکید کردیم.

وزیر خارجه با تاکید بر اینکه بیانیه نهایی، بیانیه نسبتاً معتدلی است و آن دیدگاه‌های افراطی را ندارد، گفت: نکات بسیار مهمی در بیانیه آمده است، مثل اینکه هر راه حل سیاسی باید توسط مردم و گروه‌های سوریه گرفته شود و نهایتاً این مردم سوریه هستند که در باره آینده خود تصمیم می‌گیرند.



فرزند ارشد شهید مطهری با بیان اینکه برداشت‌ها از سخنان امام خمینی (س) سیاسی است، گفت: فهم نادرست از اندیشه‌های امام خمینی (س) باعث صدمه به انقلاب می‌شود. مجتبی مطهری درباره الزامات ورود به مسأله شناساندن ابعاد شخصیتی و اندیشه‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی، اظهار کرد: عده‌ای امام‌رادرک نمی‌کنند و از سویی عده‌ای هم عمیقاً با اندیشه ایشان آشنا نیستند. وی ادامه داد: متأسفانه شاهد این هستیم که برخی افراد حتی با امام خمینی (س) نبوده‌اند. اما صحبت‌هایی را مطرح می‌کنند که زیاد جالب نیست. البته این موضوع جامعیت ندارد و در برخی از افراد مشاهده می‌شود. استاد دانشکده الهیات دانشگاه علامه طباطبائی با اشاره به سخنان اخیر یادگار امام در باره اینکه شناخت ابعاد شخصیتی امام خمینی (س) و اندیشه‌های ایشان مستلزم داشتن مقدمات و حداقل‌هایی است، تصریح کرد: به نظر من حرف یادگار امام خمینی (س) در رابطه با الزامات شناخت اندیشه‌های رهبر کبیر انقلاب اسلامی صحیح است. وی با بیان اینکه در برخی مواقع شاهدیم که برداشت‌ها از سخنان امام خمینی (س) سیاسی است، تصریح کرد: اینگونه برداشت‌ها از سخنان امام خمینی (س) سیاسی است و از روی اخلاص نیست و یا به شکل کامل بیان نمی‌شود. عده‌ای با تقطیع سخنان ایشان سعی در مصادره امام خمینی (س) به نفع خود دارند.

### مجلس بعد نباید دست تندروها بیفتد



نایب رئیس مجلس تصریح کرد که اصولاً تندروری در کشور پیش برنده نیست و نمی‌تواند کارهای کشور را سامان دهد، یعنی نظریات باید تا حدودی معتدل باشد تا کارها در بخش‌های مختلف پیشرفت کند. محمدرضا باهنر تاکید کرد: فرقی

نمی‌کند چه اصلاح طلبان و چه اصولگراان تا به حال نشان داده‌اند زمانی که جریانات تند آن‌ها قدرت را در دست گرفتند، ممکن است چهار تا خدمت هم داشته باشند اما از طرف دیگر اشکال و گرفتاری‌های زیادی‌تری به وجود خواهند آورد. محمدرضا باهنر تاکید کرد که هرچند نمی‌توانیم بگوییم فلانی چون تندرو است در انتخابات نباید شرکت کند، اما کلیت مجلس نباید به دست تندروها بیفتد، فرقی هم نمی‌کند چند تندرو افراطی اصلاح طلب و یا چه افراطی اصولگرا باشد.

### به وحدت ملی نیاز داریم



علی مطهری تاکید کرد: اینکه کسی به صرف انتقاد به زندان بیفتد نه در اسلام هست نه قانون اساسی، وی با اشاره به اینکه نباید یک استاد دانشگاه را به صرف اینکه انتقاد کرده یا در حمایت از یک گروه منتقد نام‌ه‌ای را امضا کرده

است اخراج کنیم، گفت: گاهی نوع برخورد ما از نوع برخورد رژیم گذشته هم بدتر بوده، شهید مطهری در آن زمان به زندان رفت اما بعد از دوره زندان از تدریس محروم نشد. مطهری همچنین تصریح کرد که ما امروز به شدت به وحدت نیاز داریم و یکی از علل اینکه بر حل و فصل مسائل سال ۸۸ تاکید داریم مساله وحدت ملی است؛ زیرا معتقدیم جامعه نباید دو شق‌ه باشد و نباید تفرقه و تشتت وجود داشته باشد.

# بررسی اموال ۲۰۰ هزار نفر از مسئولین کشور

## اگر امام و رهبری نبودند شاید استبداد برمی گشت

وی افزود: با اجرایی شدن این طرح حدود ۲۰۰ هزار نفر متشکل از مسئولین و خانواده‌های آنها تحت پوشش این نظام خوداظهاری و رسیدگی قرار خواهند گرفت و امیدواریم که به زودی این طرح به مجلس ابلاغ شود.

رضایی در بخش دیگری از نشست خود با اشاره به موضوع برجام و نامه رهبر معظم انقلاب در این زمینه اظهار داشت: برجام در حقیقت با نامه رهبری مجموعه کاملی را شکل داد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: مصوبه شورای عالی امنیت ملی تصویب مشروط برجام بود ولی گام دومی نیز نیاز بود که بطور برجام اجرا شود و در همین زمینه مجلس ورود پیدا کرد و اجرای مشروط برجام را تصویب نمود.

#### رهبری نواقص برجام را برطرف کردند

رضایی با تاکید بر اینکه نامه رهبر انقلاب نواقص برجام را برطرف کرد افزود: امروز مصوبه شورای عالی امنیت ملی، مجلس و نامه رهبری سه سند جامعی است که برجام بر اساس آن اجرا و رصد خواهد شد و دستگاه‌های مسئول نیز بر این روند نظارت می‌کنند.

وی با بیان اینکه اجرای برجام همراه با فرصت و تهدید است، تصریح کرد: مدیران کشور باید برنامه‌ریزی کنند که چطور از فرصت‌های برجام استفاده و از ضرره‌ای آن جلوگیری شود.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه نشست با اشاره به نفرت مردم ایران از آمریکا گفت: آمریکا اگر می‌خواهد شعار مرگ بر آمریکا تمام شود باید رفتار خود را عوض کند و ملت ایران جز تحریم، سرکوب، کودتا و جنگ چیزی از آمریکا ندیده‌اند. رضایی با اشاره به اقدامات آمریکا علیه مردم ایران نظیر سرکوب کردن دولت منتخب ملت، کودتای ۲۸ مرداد، حمایت از صدام در جنگ تحمیلی و تحریم ملت ایران گفت: ما در کارنامه آمریکا در برابر ملت ایران جز تحریم، سرکوب و جنگ چیزی نداریم و با این وجود آمریکا چطور می‌خواهد شعار مرگ بر آمریکا فراموش شود.

#### اقدام مشکوک عربستان

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اقدام مشکوک عربستان سعودی

### عده‌ای با تقطیع سخنان امام سعی در مصادره ایشان دارند

### امام حسین لات و چاقو کش نمی خواهد



علی اکبر ناطق‌نوری با بیان اینکه رهبری خط قرمزها را معین کردند و گفتند تیم مذاکره‌کننده ما آن‌ها را رعایت کردند، گفت: اما می‌عده تندرو می‌گویند خط قرمزها مراعات نشده، این مزخرفات چیست؟ وی با بیان اینکه امام صادق(ع)

می‌گویند این افراد شیعه نیستند، گفت: روزی به کسی که خود را ذاکر امام حسین می‌نامید، گفتیم آیا تو با این همه بددهنی و فحش‌های بد که از دهانت بیرون می‌آید ذاکر امام حسین هستی؟ او پاسخ داد بالاخره امام حسین چهار تا لات و چاقوکش می‌خواهد. در حالی که امام حسین چاقوکش و لات نمیخواهد. ناطق‌نوری با تاکید بر اینکه نباید از ولایت جلود زد، تصریح کرد: در این ۳۵ سال آنچه به کشور ما لطمه زده است، برخی از همین جوان‌های هیأتی داخلی خودمان و تندروی‌ها بوده است.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش از ظهر امروز در نشست خبری در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری جلسه امروز مجمع گفت: در ابتدای این جلسه نسبت به سیل‌های اخیرى که در استان‌های ایلام و لرستان و همچنین حادثه‌ای که برای مردم اهواز رخ داد ابراز تأسف و همدردی صورت گرفت.

محسن رضایی با ابراز امیدواری نسبت به رسیدگی مسئولان به خسارات وارد شده مردم اظهار داشت: ظاهراً پدیده جدیدی را از طرف دریای عمان در امسال خواهیم داشت که البته در اروپا و آمریکا پدیده‌ای شناخته شده بوده و در آنجا سازمان‌های مسئول آموزش دیده‌اند و آمادگی لازم برای برخورد با آن را دارند ولی در کشور ما اولین بار است که چنین رویدادی رخ می‌دهد.

رضایی افزود: احتمالاً تا انتهای آذرماه بارش‌های شدید و سیلاب‌های بزرگ را خواهیم داشت که البته باید برای آن آماده باشیم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه بیشتر وقت جلسه امروز مجمع به ارائه گزارش از سوی اعضا گذشت، تصریح کرد: آقای لاریجانی در این جلسه گزارشی از سفر روسیه خود ارائه کردند و گفته شد که بحث‌های مهمی میان ایشان و آقای پوتین صورت گرفته و قرار شده که روابط ایران و روسیه تحکیم شود.

#### نگرانی چین از کاهش رابطه با ایران پس از برجام

وی ادامه داد: در ادامه این جلسه نیز آقای حداد عادل گزارشی از سفر خود به چین ارائه کرد؛ ظاهراً طرف چینی ابهامی مبنی بر این داشته که آیا ایران پس از برجام نیز ارتباط خود را با کشورهای آسیایی به ویژه چین کم می‌کند یا خیر که آقای حداد عادل توانسته بود به خوبی دیدگاه‌های ایران را مبنی بر اینکه برجام تأثیری در روابط ما در دوستان ما در منطقه نخواهد گذاشت و سیاست خارجی نظام کاملاً مستقل است تبیین کند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: آقای شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز از وضعیت پیشروی نیروهای مقاومت در سوریه و مشکلات جوی که باعث شده عملیات کند پیش برود، ارائه کرد.

#### بررسی اموال ۲۰۰ هزار نفر از مسوولین کشور

رضایی در ادامه این نشست با اشاره به بررسی طرح رسیدگی به اموال مسئولان در مجمع گفت: آخرین مواد قانونی این طرح نیز در مجمع به پایان رسید و این‌نامه اجرایی و روش کار آن مشخص شد و قرار شد که همه کمک کنند که به محض اینکه قوه قضائیه آمادگی داشت این طرح اجرایی شود.

#### سایت نگار



**تدبیر ۲۴ نوشت: «نقد تحقیقات محلی برای بررسی صلاحیت»** هنگامی که بنا می‌شود ملاک بررسی صلاحیت وی، پاسخ‌های همسایگان، کسبه محل و... باشد، احتمال غرض‌ورزی و تسویه حساب شخصی نسبت به نامزدها تقویت می‌شود.

### تدبیر و امید

**تدبیر و امید نوشت: «موضع گیری دوپهلوی رییس دولت سابق درباره برجام»** از زمانی که دوره ریاست جمهوری اش به اتمام رسیده تا امروز موضع گیری های رسمی از او دیده نشده است اما صحبت از بازگشت محمود احمدی نژاد به صحنه رقابت های انتخاباتی مسئله ای است که همواره نقل محافل سیاسی بوده است.

### الف

**الف نوشت: «از گذشته درس بگیریم»**
اقدام سعی رهبری توجه دادن به خطرات سلطه طلبی آمریکا و مبنایی بودن دشمنی هیأت حاکمه آمریکا با ملت ایران است، ولی در پاسخ روحانی نسبت به این امر خطیر کاملایی توجهی میشود.

### پارس

**پارس نیوز نوشت: «درآمدی به فرامتن سند تأیید مشروط اجرای برجام»**
همدلی و هم‌زبانی البته فریادنی دوسویه را تعقیب می‌کرد که در آن تسلیم نشدن دولت در برابر فشارهای خارجی و تکیه بر توان داخلی «اصل» بود و همراهی مردمی «تداوم» آن.

### صراط نیوز

**صراط نیوز نوشت: «باور کنیم موضوع گفت‌وگوها فقط برجام بود؟»**
رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا در موضوعی غیراز مسئله هسته ای را به صراحت ممنوع اعلام کرده‌اند، با این حال ظریف و کری در ساعات کوتاهی که به میانه نشست درباره سوریه در وین بودند، سه بار با هم دیدار کردند.

#### عکس روز



پیکر مطهر شهید حسین جمالی از شهدای مدافع حرم صبح امروز پس از تشییع در شهرستان فسا به زادگاهش روستای خورنگان منتقل و به خاک سپرده شد.

تلاش همه جانبه اردوغان برای باقی ماندن در قدرت

شمارش معکوس برای برگزاری انتخابات پارلمانی ترکیه در حالی آغاز شده که جیب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور، همچنان برای حفظ قدرت به هر گزینه‌ای متوسل می‌شود؛ حتی اگر این دست و پا زدن، او را به رویارویی با همه سوق دهد. روزنامه «السفیر» می‌نویسد در حالی که تا برگزاری انتخابات پارلمانی ترکیه تنها ۲۴ ساعت باقی مانده، به نظر می‌رسد اردوغان به هر قیمت در تلاش برای حفظ قدرت است. در بین سناریوهای احتمالی در ترکیه، احتمال کنار رفتن اردوغان دیده نمی‌شود و این مرد همچنان در قدرت باقی می‌ماند و این بار نیز تمام تلاش خود را برای فراهم کردن موقعیت گسترده‌تر سیاسی به کار گرفته است. اما وی معمولاً به مشکل برمی‌خورد و در نتیجه، با خشم در صدد یافتن برگ‌های برنده جدیدی برمی‌آید. بسیاری از ناظران و به عبارت دقیق‌تر، مخالفان و دشمنان اردوغان معتقدند وی به اوج رسیده و اکنون مرحله حضيض و شکست او در سطح مردمی و حزبی و نیز نفوذ خارجی فرارسیده است و هیچ موضوعی به اندازه بحران سوریه، برگ‌های برنده او را از دستش در نیآورد. حتی اگر انتخابات جدید که قرار است یکشنبه آینده برگزار شود، رویکرد خاورمیانه‌ای پیدا کند، اما اردوغان اکنون در قدرت است؛ هر چند کانون‌های آتش از هر طرف او را در بر گرفته و بیشترین خطری که او را تهدید می‌کند، آتشی است که از داخل در حال هرچه شعله‌ورتر شدن است. اکنون، ترکیه که تا پیش از این به عنوان الگوی جمع بین دموکراسی و اسلام و به روز بودن معرفی می‌شد، با خطر جنگ داخلی دست و پنجه نرم می‌کند.

برندگان و بازندگان مذاکرات وین

مهمترین محورهای متن و حواشی مذاکرات صلح سوریه

ساعاتی پس از انتشار این بیانیه، بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل گفت مشارکت کنندگان در دور دوم نشست وین که روز جمعه برگزار شد، در دستیابی به راه‌حل سیاسی برای بحران سوریه شکست خورده‌اند. استفان دوگاریک، سخنگوی سازمان ملل، روز جمعه در بیانیه‌ای به نقل از بان کی‌مون اعلام کرد: «اختلافات بین مشارکت کنندگان همچنان زیاد است و مشارکت کنندگان طی روزهای آینده برای محدود کردن این اختلافات تلاش خواهند کرد». بان، رایزنی‌ها در نشست وین را «شفاف و سازنده» توصیف و تصریح کرد در این نشست موضوعات اساسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت ولی اختلافات زیادی بین مشارکت کنندگان وجود دارد. وی همزمان تأکید کرد وزیران خارجه کشورهای مشارکت کننده در این نشست توانستند به «توافق و درکی مشترک» بر سر بسیاری از موارد، از جمله «وحدت سوریه، استقلال و تمامیت ارضی آن، حمایت از حقوق همه طیف‌های جامعه سوریه و سرعت بخشیدن به تلاش‌های دیپلماتی برای پایان دادن به این جنگ» موفق شده‌اند. البته باید اشاره کرد که هرچند نشست وین نتوانست در دستیابی به هدف اصلی خود موفق باشد، اما ساختار و حواشی آن، خود در بردارنده نکات مهمی در باره تحولاتی بود که در منطقه در جریان است. روزنامه لبنانی «الاجبار» در این زمینه نوشت ترکیه و عربستان سعودی، به ترتیب بازندگان اول و دوم نشست وین در باره سوریه هستند. به عقیده این روزنامه، اکنون میسر جدیدی آغاز شده در پرونده سوریه، آمریکا اکنون نه یک طرف، بلکه نقش میانجی را پیدا کرده است و جان کری این بار در صف مخالفان سرسخت نظام سوریه نایستاد. نکته دیگر، موضوعی است که سردبیر روزنامه «رای الیوم» به آن اشاره کرده است. وی می‌نویسد مشارکت ایران در این نشست، موضوع جدید و برجسته و بلکه مهم‌ترین موضوع بود و علت آن نیز این بود که عربستان سعودی با حمایت آمریکا با مشارکت ایران مخالفت می‌کرد. اما این مخالفت وی در نشست وین به جایی نرسید و علت آن نیز تضعیف قدرت عربستان به علت تضعیف توان مالی و مشغول بودن در جنگ بی نتیجه یمن و از طرف دیگر، افزایش توان ایران پس از توافق هسته‌ای و عملیات نظامی روسیه در سوریه است.



حکومتی معتبر، فراگیر و غیرطرفه‌ای، و به تبع آن، قانون اساسی جدید و انتخابات منتهی می‌شود، دعوت کردند. این انتخابات، می‌بایست با هدف اجرای رضایت‌بخش و رعایت بالاترین معیارهای بین‌المللی از حیث شفافیت و مسؤلیت‌پذیری، تحت نظارت سازمان ملل، به صورت آزاد و منصفانه و با حق شرکت تمامی مردم سوریه، از جمله جمعیت دور از وطن این کشور، برگزار شود؛

۸- این فرآیند سیاسی تحت رهبری و مالکیت سوریه خواهد بود و مردم سوریه در باره آینده این کشور تصمیم خواهند گرفت.

۹- شرکت کنندگان، همراه با سازمان ملل متحد، مدالته آتش بس سراسری و اجرای آن که در تاریخی معین و هم‌راستا با این فرآیند سیاسی جدید آغاز خواهد شد را مورد بررسی قرار خواهند داد؛

شرکت کنندگان در روزهای آینده برای کاستن از حوزه‌های اختلاف باقی‌مانده و ایجاد حوزه‌های جدید توافق تلاش خواهند کرد. وزیران، طرف دو هفته آینده برای ادامه این مباحثات مجدداً تشکیل جلسه خواهند داد.»

اهمیت بنیادین برخوردار است؛

۲- نهاد‌های دولتی، دست‌نخورده باقی خواهند ماند؛

۳- حق تمامی مردم سوریه، صرف‌نظر از طبقه‌بندی‌های قومی یا مذهبی آن‌ها می‌بایست حفظ شود؛

۴- تسریع تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ ضروری است؛

۵- دسترسی به کمک‌های بشردوستانه در سرتاسر خاک سوریه تضمین خواهد شد و شرکت کنندگان [در نشست وین] حمایت از بی‌خانمان‌های داخل سوریه، پناهندگان و کشورهای میزبان آنها را افزایش خواهند داد؛

۶- بایستی «داعش» و سایر گروه‌های تروریستی، شامل گروه‌های قرار گرفته در فهرست شورای امنیت سازمان ملل، و علاوه بر آن، گروه‌های مورد توافق شرکت کنندگان را شکست داد؛

۷- شرکت کنندگان وفق بیانیه مشترک نو ۲۰۱۲ و قطعنامه شماره ۲۱۱۸ شورای امنیت، سازمان ملل را به تشکیل نشستی با حضور نمایندگان دولت سوریه و معارضان این کشور جهت رسیدن به فرآیندی سیاسی که به تشکیل

مذاکرات بین‌المللی وین برای حل و فصل بحران سوریه، روز گذشته در حالی در وین، پایتخت اتریش برگزار شد که برای نخستین بار، جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از طرف‌های ذینفع و موثر در این موضوع، به آن دعوت شده و در سطح وزیر خارجه شرکت کرده بود. هرچند برخی کشورهای غربی و همچنین دولت‌های عربی حامی گروه‌های شورشی در سوریه چنین بیان می‌کردند که هدف نهایی از مذاکرات وین، رسیدن به یک زمان بندی برای کنار رفتن بشار اسد، رئیس جمهور سوریه از قدرت است، مواضع ایران و روسیه در باره این موضوع سبب شد آن‌ها نتوانند در مسیر مورد نظر خود به موفقیت دست پیدا کنند و نشست وین، با انتشار بیانیه‌ای ۹ ماده‌ای، مشتمل بر کلیات مورد توافق همه طرف‌های حاضر، به کار خود پایان داد. با این حال، همان‌گونه وزرای خارجه کشورهای حاضر در این نشست نیز اعلام کرده‌اند، برای دستیابی به یک راه حل سیاسی واقعی، هنوز به کار بیشتر و گفت‌وگوهای بیشتری نیاز است.

با این حال، شبکه خبری «المیادین» در گزارش خود از مذاکرات وین چنین استدلال کرده که دستیابی کشورهای شرکت کننده در این نشست به همین توافق کلی، خود یک موفقیت محسوب می‌شود. در این گزارش اشاره شده که شرکت کنندگان در نشست وین، پس از ساعات‌ها تلاش، با یک بیانیه مشترک دست پیدا کردند. این امر به خودی خود یک تحول مهم محسوب می‌شود؛ زیرا برای نخستین بار، همه کشورهایی که به نوعی با بحران سوریه مرتبط بودند بر سر یک میز جمع می‌شدند. در این نشست، کشورهای که با یکدیگر اختلاف‌های عمیقی داشتند، همچون ایران و عربستان سعودی حضور داشتند. با این حال، این کشورها نتوانستند بیانیه‌ای مشترک صادر کنند و این امر خود یک موفقیت محسوب می‌شود. وزرای خارجه آمریکا و روسیه و همچنین استفان دی میستورا، نماینده سازمان ملل متحد در امور سوریه نیز در کنفرانس خبری خود به این موضوع اشاره کردند. متن بیانیه‌ای که دولت‌های شرکت کننده در نشست وین در ۹ بندتولین کرده و بر سر آن به توافق رسیدند، از این قرار است:

«۱- حفظ اتحاد، استقلال، تمامیت ارضی و ماهیت سکولار سوریه، از

رصدخانه



نشست بین المللی بررسی بحران سوریه با حضور محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در وین برگزار شد.

پالونی که توسط یک مرد ۲۹ ساله در خانه اش در چین ساخته شده است در یک پرواز آزمایشی به هوا فرستاده شد. این بالون، ۲۳ متر ارتفاع دارد و ساخت آن حدود پنجاه هزار دلار هزینه در بر داشته است.



تشدید درگیری‌ها بین فلسطینیان و صهیونیست‌ها که به گفته منابع خبری از سال ۲۰۱۴ تا کنون بی سابقه بوده است. سقوط مرگبار ایرباس مسافربری متعلق به شرکت «کوکالیم اویا» روسیه با ۲۲۴ مسافر در منطقه سینای مصر.



**THE NATIONAL INTEREST**

**آمریکا باید مراقب نزدیک شدن ایران و روسیه باشد**

تقویت اخیر حضور نظامی ایران و روسیه در سوریه، موجب غافلگیری بسیاری از ناظران شد. تلاش‌های هماهنگ این دو کشور در حمایت از بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، ممکن است به منزله تغییر ژئوپلیتیکی اساسی در منطقه خاورمیانه یا صرفاً به منزله بهره‌برداری این دو کشور از فرصتی تاکتیکی باشد. با توجه به قابل توجه بودن مداخله نظامی روسیه به نفع نزدیکترین متحد ایران، باید به این مسئله از زاویه تغییر احتمالی هر چه بیشتر راهبرد تهران در قبال مسکو بررسی کرد. باید توجه داشت تقویت همکاری دفاعی بین ایران و روسیه، فراتر از عملیات نظامی در سوریه است.

**AFP**

**نخستین حمله کردهای تحت حمایت آمریکا علیه داعش**

سخنگوی گروه شورشی «برکان الفرات» روز شنبه اعلام کرد ائتلافی از شبه‌نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا و گروه‌های شورشی، نخستین عملیات خود را علیه مناطق تحت کنترل داعش در شمال سوریه انجام دادند. شرفان درویش، سخنگوی این گروه شورشی که بخشی از گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» است، افزود این نخستین گام نیروهای دموکراتیک سوریه است. نیروهای دموکراتیک سوریه ائتلافی متشکل از یگان‌های مدافع خلق کرد و دیگر گروه‌های شورشی سوری است.

**REUTERS**

**سقوط هواپیمای روسی در سینای مصر**

یک فروند هواپیمای تجاری روسیه با ۲۱۲ سرنشین، امروز (شنبه) در صحرای سینای مصر سقوط کرد. این هواپیما از بندر «شرم الشيخ» مصر به سمت شهر سن پترزبورگ روسیه در حرکت بود و اکثر مسافرانش شهروند روسیه بودند. ساعاتی پس از این واقعه، شرکت هواپیماسازی ایرباس اعلام کرد هواپیمای سقوط کرده مذکور، از نوع ایرباس ای-۳۲۱ بوده است. بر اساس اعلام این شرکت، هواپیمای سقوط کرده، ۱۸ سال کار کرده بود و از سال ۲۰۱۲ تحت اختیار متروچ بود. این هواپیما در حدود ۲۱ هزار پرواز (حدود ۵۶ هزار ساعت) کرده بود.

**الدیار**

**پاسخ بشار اسد به ادعاهای وزیر خارجه سعودی**

رئیس جمهور سوریه تا کید که تا نابودی کامل تروریسم در قدرت خواهد ماند. وی اظهار داشته: «از قدرت کناره‌گیری نمی‌کنم؛ حتی اگر مجبور شوم تنها بمانم و به تنهایی به نبرد بپردازم... تفنگم را برخواهم داشت و تا آخرین لحظه از کشورم و نظام سوریه دفاع می‌کنم؛ زیرا من به خاطر تروریست‌ها و تکفیری‌ها از قدرت کنار نمی‌روم». اسد در واکنش به اظهارات وزیر خارجه عربستان نیز گفته: «این شخص حقیر، وزیر خارجه سعودی که همیشه از کناره‌گیری بشار اسد از قدرت سخن می‌گوید، تاریخ من و تاریخ سوریه را نمی‌داند.»



# سلامت

## نابناک

## نوجوانی، دوران

## طوفان و فشار

برنا- دکتر فرج حسینیان، روانشناس، در خصوص اینکه بازه سنی نوجوانی از چه زمانی شروع می شود، گفت: در گذشته شروع سن نوجوانی از ۱۵ سال در نظر گرفته می شد اما با مرور زمان و پیشرفت تکنولوژی در حال حاضر از نظر علم روانشناسی، ۱۲ تا ۱۸ سال را دوران نوجوانی محسوب می کنیم.

وی در ادامه افزود: نوجوانی، دوران تغییرات جدی است، دورانی که از آن با عنوان دوره طوفان و فشار یاد می شود، بیشترین کمکی که در این دوران باید برای نوجوان انجام داد، حمایت و پشتیبانی است. باید در این دوران در کنار نوجوان بود اما والدین باید توجه کنند، حمایتشان به نصیحت و کنترل تبدیل نشود.

حسینیان در خصوص تغییرات دوران نوجوانی بیان کرد: در این دوره سنی، نوجوان به مرحله تغییرات جسمی رسیده است و توانمندی‌های تازه ای پیدا می کند. در این دوران است که تفکر انتزاعی شکل می گیرد و نوجوان تمایل دارد مسائل را با تحلیل و ارزیابی به نتیجه برساند، بنابراین با توجه به این تغییرات، بیشترین کاری که والدین می توانند برای نوجوانشان انجام دهند، شنیدن حرف های آنان است.

این روانشناس در رابطه با تاثیرات شبکه های اجتماعی و پیشرفت تکنولوژی در زندگی نوجوانان، گفت: استفاده از شبکه های اجتماعی در این دوره زمانی، به صورت روزمره انجام می شود و ضروری است، زمانی که اوایل کار این شبکه ها بود. به نظر امور فانتزی می آمدند اما در حال حاضر کاملا کاربردی و همه گیر است و نه می توانیم آن ها را از زندگی نوجوان حذف کنیم و نه میتوانیم به نوجوان بگوییم نباید از آن ها استفاده کند. مدت زمان استفاده از این برنامه ها با توجه به شرایط خانوادگی نوجوان ها متفاوت است.

حسینیان در رابطه با مهمترین آسیب های دوران نوجوانی، بیان کرد: مهم ترین بحثی که در دوران نوجوانی آن ها را تهدید می کند، ایجاد مشکل در هویت پایی است. در این دوران نوجوان با سوالاتی از قبیل اینکه من چه کسی هستم؟ و چه باید انجام دهم؟ رو به رو می شود، همچنین در حال پیدا کردن شناختی نسبت به خود و آینده است. اگر افراد دوره نوجوانی خوبی نداشته باشند و به سوال های آنان پاسخ درستی داده نشود، دچار بحران هویت شده و در مراحل بعدی زندگی از جمله مرحله ازدواج، دچار مشکل می شوند.

وی در رابطه با نقش مدارس و والدین در شکل گیری هویت نوجوانان گفت: مدارس و خانواده ها پایه اصلی در مرحله نوجوانی و شکل گیری هویت آن ها هستند، خانواده ها در انتخاب فضای مناسب باید به نوجوانان کمک کنند، در کودکی وظیفه خانواده نگهداری از کودک است اما در دوره نوجوانی، وظیفه خانواده، کمک به نوجوان در پیدا کردن دوستان مناسب است.

### باشگاه خبرنگاران-دکتر قربانی

متخصص عمومی گفت: مهم‌ترین فرآورده سبوس برنج، روغن آن است این چربی به‌عنوان پرکاربردترین داروی کاهش‌دهنده کلسترول خون است.این روغن خاصیت ضد سرطان دارد و برای افزایش توان

همسوساز خون بسیار مفید است.این روغن حاوی ویتامین E است که برای پوست خاصیت ضدپیری و ضدچروکی دارد. این‌روغن بسیار مفید خاصیت ضدسرطان را دارد که پزشکان به‌تمام افراد در سنین مختلف مصرف این‌روغن را به اندازه مناسب توصیه

### آشنایی با خواص سبوس برنج

می‌کنند.وی افزود: روغن سبوس در ماساژدرمانی پوست به نرم و براق کردن پوست موثر است.خود سبوس برنج حاوی ویتامین‌های E وB است که این ویتامین‌ها موجب تقویت موی سر می‌شود و رطوبت موی سر را حفظ می‌کند.از این فرآورده در تهیه صابون و شامپو و دیگر فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی استفاده می‌شود. سبوس برنج در بهبود و گردش خون تأثیر به سزایی دارد. یکی از بارزترین بعد استفاده از سبوس این است که اشخاص چاق را لاغر کند و برای درمان چربی شکم و پهلو بسیار موثر است.

**بیتوته** - موز یکی از بهترین منابع پتاسیم به شمار می‌رود. توصیه می‌شود که صبح‌ها یک عدد موز مصرف کنید تا بتوانید فشارخونتان را همیشه در بهترین وضعیت نگه دارید. تریپتوفان موجود در موز به شکل پروتئین‌هایی است که ترشح هورمون شادی آوری، سروتونین، را افزایش می‌دهد. با مصرف موز بخاطر محتوی بالای پتاسیمی که دارد می‌توانید این تعادل را ایجاد کرده و عملکرد قلبتان را طبیعی کنید. همچنین موز به حفظ تعال آب و مایعات در بدن نیز کمک می‌کند.

### آیا خواص موز را میدانید؟

موز حاوی پکتین است که نوعی فیبر است علاوه بر آن، موز حاوی پروبیوتیک است که گوارش را تقویت کرده و فشار موجود در روده‌ها بخاطر بیوست را کاهش می‌دهد.موز سرشار از ویتامین B۶ است که تاثیر مثبتی بر سطح گلوکز در خون دارد و گفته می‌شود که ویتامین B به کاهش علائم قبل از قاعدگی کمک می‌کند. موز درد داخل شکم و کمر را کاهش داده، اختلالات روحی و عصبی را تنظیم کرده و به حفظ آب داخل بدن کمک می‌کند.



# آیا موقعیت جغرافیایی در ابتلا به سرطان تاثیر دارد؟

## نیم نگاهی به پراکندگی و میزان شیوع سرطان در ایران

همانطور که گفتیم، بررسی هر یک از این موارد و چرایی بروز آن، می‌تواند به ما در شناخت وضعیت فعلی این بیماری کمک زیادی کند. پیش از بررسی دقیق این وضعیت، نمی‌توان گامی درست و اساسی برای کاهش و کنترل آمار متلایان به سرطان برداشت. زیرا با دخیل بودن انواع فاکتورهای محیطی در ابتلای افراد به سرطان، بخش مهمی از تلاش‌های صورت گرفته، باید در راستای کنترل این فاکتورهای محیطی و در نتیجه، فعالیت‌های پیشگیری کننده از سرطان (و نه فعالیت‌های درمانی) باشد. با شناخت عوامل موثر محیطی در هر استان و کنترل این عوامل، می‌توان گام‌های بزرگی در جهت کاهش روند نگران کننده بیماری سرطان برداشت. به طور مثال، فعالیت‌های صورت گرفته در استان‌های شمالی برای استفاده از آب لوله کشی سالم، میزان ابتلا به سرطان مری در این منطقه با کاهش مناسبی روبرو ساخته و با ادامه این فعالیت و کنترل سایر موارد،

می‌توان به کاهش قابل توجه این بیماری امیدوار بود.

به طور مشابه، با شناسایی عوامل ایجاد کننده دیگر در سایر مناطق کشور، و به کار بستن راهکارهای مناسب، نیز می‌توان به کاهش آن در سراسر کشور کمک کرد. البته تا به حال نیز فعالیت‌های مناسبی در این زمینه صورت گرفته اما با توجه به آماری که درباره شیوع این بیماری در دست است، تلاش‌های بسیار بیشتری باید در این باره صورت گیرد. بد نیست که افراد نیز به این آمار و ارقام توجه کرده و گامی در جهت بهبود وضعیت موجود بردارند. برای مثال، ساکنین تهران که به خوبی می‌دانند آلودگی هوا می‌تواند باعث انواع مختلفی از سرطان‌ها شود - هر چند که آلودگی مسئله‌ای کلان است - اما در حد خود با استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی و... به کاهش آن کمک کرده یا دست کم باعث افزایش بیشتر آن نشوند. همچنین، درباره ساکنین شهرهای بزرگ، مورد مهمی که می‌تواند خطر بروز انواع سرطان در مردم را افزایش دهد، شیوه زندگی ای



مورد مشابه دیگر در استان‌های شمالی کشور رخ می‌دهد. در این استان‌ها، میزان ابتلای افراد به سرطانهای مری و معده بسیار نگران کننده بوده که البته کارشناسان، دلیل آن را آتشفشانی بودن خاک‌های مناطق شمالی کشور و غلظت بالای نیترات آن‌ها -که از طریق محصولات کشاورزی و آب وارد چرخه تغذیه می‌شود- اعلام کرده‌اند.

شیوع بالای سرطان پوست در یزد، که گفته می‌شود به ویژگی‌های آب و هوایی این استان مربوط است، نیز مورد قابل تامل دیگری است. در استانهای جنوبی و جنوب غربی کشور نیز، سرطان روده، بیماری‌ای است که آمار ابتلای افراد به آن بالاتر از میانگین کشوری بوده و باعث نگرانی شده است. سرطان مری و معده در استان خراسان جنوبی، سرطان سیستم گوارشی در استان چهارمحال و بختیاری و... از موارد دیگری‌اند که در این باره می‌توان به آن‌ها اشاره کرد.

## چگونه از کلیه محافظت کنیم؟

**فارس** - محمد رزاقی گفت: در بدن فرد بالغ روزانه حدود ۱.۵ لیتر ادرار ساخته می‌شود و نیاز است ادرار بدون اشباع و با غلظت معمولی دفع شود. نوشابه یا آمیبوه به دلیل داشتن مواد افزودنی نمی‌توانند کمک‌کننده باشند و حتی می‌توانند در جهت عکس عمل کنند و کلیه را به اشباع برسانند. پس تنها به آب و چایی کم‌رنگ که خودشان بتوانند مواد داخل کلیه را رقیق کنند و از حالت غلظت در آورند احتیاج است.

وی افزود: نوشیدن آب به مقدار کم ادرار را غلیظ و زمینه ایجاد سنگ را فراهم می‌کند. داشتن رژیم‌های غذایی خاص و استفاده دائم از یک ماده غذایی، مضر است. مثلاً افرادی که برای کاهش وزن، مواد شناسسته‌ای را از برنامه غذایی خود حذف و ترکیبات پروتئینی را افزایش می‌دهند سبب می‌شود دفع ماده نشاسته‌ای در بدن آن‌ها به حد اشباع رسد و تولید سنگ را در پی داشته باشد.



پنجره

## فقر آهن ضریب هوشی کودکان را کاهش می‌دهد

**ایسنآ**- بیژن کیخایی متخصص اطفال گفت: آهن نقش بسیار مهمی در رشد مغزی کودکان دارد و هر چه نوزاد تارس تر باشد وضعیت ذخیره آهن او کمتر است و باید این مسئله مورد توجه قرار گیرد. شیر مادر ذخیره آهن کمی دارد اما جذب بسیار بالایی دارد. بنابراین نوزادان معمولی که شیر مادر می‌خورند تا سن شش ماهگی نیازی به استفاده از قطره آهن ندارند.

وی افزود: معمولاً در نوزادانی که هنگام تولد وزن خوبی دارند شروع استفاده از قطره آهن از سن شش ماهگی است اما در نوزادان نارس مصرف قطره آهن را از زمانی شروع می‌کنیم که وزن نوزاد به دو برابر وزن هنگام تولدش افزایش پیدا کرده باشد.مصرف قطره‌آهن باید روزانه بین ۱۰ تا ۱۵ قطره و تا پایان یک‌سالگی ادامه داشته باشد.گوشت و جگر، غذاهای دریایی و برخی از سبزیجات دارای آهن است و باید توسط والدین در رژیم غذایی کودکان قرار گیرد. البته مصرف جگر برای کودکان زیر یک‌سال توصیه نمی‌شود.





